PARECER DA PROCURADORIA JURÍDICA

I-SÍNTESE DA MATÉRIA
Projeto de Lei Complementar nº 40/2024

Ementa:  (ABERTURA  DE  UM  CRÉDITO  ADICIONAL-SUPLEMENTAR  NO  VALOR  DE  R$  77.000,00 
(SETENTA  E  SETE  MIL  REAIS)  PARA  INCREMENTAR  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  NA  EDUCAÇÃO 
MUNICIPAL.

Autoria: Chefe do Executivo 

II- DO RELATÓRIO 

O projeto de lei ordinária em análise sob nº 40/2024 possui como objeto abertura de 
um crédito adicional-suplementar no valor de R$77.000,00 no orçamento do município.